
■グリーティングカード（ジークレー版画／ 14.8x10cm）

● ポストカードサイズ

封筒無/￥350  封筒有/￥400 アルファベットA~Z単品

封筒無/￥350  封筒有/￥400 メッセンジャー2種類単品

アルファベットA~Z 26枚と

メッセンジャー2枚のセット

● 二つ折りグリーティングカード　

封筒無/￥380  封筒有/￥430 アルファベットA~Z単品

封筒無/￥380  封筒有/￥430 メッセンジャー2種類単品

アルファベットA~Z 26枚と

メッセンジャー2枚のセット

※単品の発注単位：5枚以上(組み合わせ自由)

“天使のアルファベット”［Ａ to Ｚ］全２６文字と“天使のメッセンジャー”２種を、ジークレー版画の手法で一枚ずつ丁寧に刷った、完成度の高い、とても精密なプリントです。

■デコラティブ・プリント（ジークレー版画／額付き）

AP003

［Ａ to Ｚ］全２６文字にHOPE(希望)DEAR(親愛)WISH(願い)LOVE(愛情)の

メッセージを組み込んで、ジークレー版画の手法で一枚ずつ丁寧に刷ったとても精密なプリントです。

※ 拡大サイズや縮小サイズのプリント、飾りマットや様々なデザインの額を使った額装等の特注を、

自社工房ならではのお得な価格で承っておりますので、ご予算を含め、お気軽にご相談くださいませ。

■マグ

並べるとエンジェル（天使）になる様に、

Ａ・Ｎ・Ｇ・Ｅ・Ｌの５文字のマグ・カップです。

持ち手も天使の翼をかたどっています。

※　オーガニック転写：陶磁器の顔料に含まれる、カドミや鉛を一切使用しておりませんので、自然・環境、人体にもやさしい転写です。

　　　　　このコレクションで使用している元の画像は、百年以上前に制作されたヴァレンタイン・カードのシリーズです。

　　　　　世界で最も進んだクロモリトグラフ（多色刷り石版画）の技術を持つといわれていたドイツの石版画職人によって、主に1904年から1910年頃に

　　　　　制作されました。愛くるしい天使とアルファベットがからんだこれらのカードは、当時、欧米で大変な好評を博しましたが、第一次世界大戦以降、

　　　　　発色が素晴らしく細密に刷れるかわりに非常に手間がかかるクロモリトグラフのカード自体がほとんど制作されなくなり、刷りの粗い写真製版印刷

　　　　　のものに代わってゆきました。更に、通常、美術作品としては扱われないグリーティング・カードとしての宿命から、現存しているものが少なく、

　　　　　現在では、ＡからＺまでの全26文字を揃える事が非常に困難になっています。それ故、今まで欧米で製作されてきたこのシリーズの複製カードも、

　　　　  26文字揃っていなかったり、オリジナルのものとは異なる画像を新たに作成して26文字にしたものばかりでした。

　　　    揃いましたので、この企画をスタートさせていただく事になりました。

　　　　　　※ このプロジェクトの可能性を広げるため、弊社の画像データを使用したコラボレーション企画や商品をお考えいただけるクリエイターの方々や

　　　　　　　　企業のパートナーも募集いたしております。お気軽にお問い合わせくださいませ。

　　　　　　※ 弊社では、このシリーズのオリジナル完全セットの他に、“百年以上前に愛を伝え幸せを願った”石版画のカードを多数所有しております。

　　　　　　　　弊社コレクションでの展覧会をご希望の場合も、お気軽にご相談くださいませ。

～　Angel's Alphabet　～

(本体価格)+税

　AP001A~Z

　AP001MES01,02

　AP001SET
封筒無/￥8,800

封筒有/￥10,000

\1,600(本体価格)＋税

　AP002A~Z

　AP002MES01,02

　AP002SET
封筒無/￥9,500

封筒有/￥10,800

アルファベットを組み合わせて、お好きな言葉や名前に・・・。バースデイ・プレゼント、出産祝い、店名や表札、ウェルカム・ボード等にも・・・。

※ ジークレー（またはジクレー）[Giclée：仏語] 版画とは、画像をデジタル化して制作する非常に精密な版画で、

　　オリジナルの画像を再現するのに、現在、最も適している版画技法といわれています。

※ 拡大サイズや縮小サイズ、複数のアルファベットによる名称や単語のプリント、また、飾りマットや様々なデザインの額を使った

　　額装等の特注を、自社工房ならではのお得な価格で承っておりますので、ご予算を含め、お気軽にご相談くださいませ。

¥12,000(本体価格)＋税

木製白色額　外寸法：37.5x37.5cm

- A4 -

左より：AC001A, AC001N, AC001G, AC001E, AC001L

口径：8cm/高さ：8.7cm   

白磁/オーガニック転写

　　　　　そのシリーズのオリジナル・カードは、20世紀初めの欧米で人気グラフィック・アーティストとして活躍したエレン・クラップサドル（アメリカ）の原画をもとに、

 　　   　弊社では、このシリーズのオリジナル完全セットを入手すべく、長い間、世界中で探し続けてまいりましたが、最近、ついに、全26文字の完全セットが

使用している画像は、弊社が所有しているオリジナル作品をもとに、制作された当時の状態を再現すべく、一部を修正および再構成して、弊社でデータ処理したものです。


